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ادامه از صفحه اول

به خاطر جان مردم مماشات نکنید
نمی شود توقع وفاداری به انقلاب داشته 
باشیم؛ اما فقر و تبعیض درمان نشود و مردم 
از وضعیت معیشت و زندگی رضایت نداشته 
باشند. مکرر گفته ام و باز تکرار می کنم معنویت 
و اخلاقی کارگشاست که بتواند ساختاری برای 
اصلاح و حل بهتر مسائل امروز جامعه برپا کند. 
نگاه شعاری و سطحی و شکلی به معنویت و 
بصیرت ما را به جایی نمی رساند. درگذشت 
مرجع عالی قدر و وارسته حضرت آیت االله 
آقای حاج شیخ لطف االله صافی گلپایگانی 
رضوان  االله علیه را به مردم و خانواده ایشان 
تسلیت می گویم، فقیه عالی مقامی که در 
واپسین روزهای عمرِ با اخلاص و پر برکتش هم 
از فکر مردم غافل نبود، به جای اضافه گویی 
یادآوری دوباره سخنان ایشان را برای خود و 
مقامات و مسئولان کشور لازم می دانم: «گرانی 
برای مردم طاقت فرسا شده و تحمل آن برای 
مردم عزیزمان بسیار سخت و مشکل شده 
است. بنده بسیار نگران وضعیت اقتصادی و 
مشکلات مردم هستم. مردم نجیب و شریف 
کشور ما مستحق این وضعیت نیستند. توصیه 
حقیر این است که باید با تمام کشورهای دنیا 
با عزّت و اقتدار رابطه داشته باشیم. اینکه با 
بسیاری از کشورها قهر باشیم صحیح نیست و 
به ضرر مردم عزیزمان است». و اما موضوع 
گرانی لوازم خانگی و کیفیت نامناسب خودرو 
را هم رهبری انقلاب به آن صریح و قاطع 
اشاره کردند، حالا که از جانب رهبر انقلاب 
اینها تذکر جدی دریافت کردند، خطابم به 
قوه قضائیه و مجلس و دیگر دستگاه های 
نظارتی است. اینجا از پشت این تریبون عرض 
می کنم به خاطر جان مردم با اینها مماشات 
نکنید، مبادا فریبِ نامه نویسی ها و چاپلوسی 
و تملق مدیران ناتوانی را بخورید که بارها 
نشان داده اند آسایش و امنیت مردم برایشان 
اهمیت ندارد، از منِ طلبه بشنوید مدیرانی که 
نمی خواهند یا نمی توانند کاری از پیش ببرند 
نامه می نویسند و مصاحبه می کنند که چنین 
می کنیم و چنان می کنیم. اینها اگر قرار بود 
مسئله خودرو در کشور را حل کنند در این ۴۰ 

سال حل کرده بودند. 
چاره اساسی بیندیشید، اگر واردات و بازار 
رقابتی راه حل مسئله است نترسید. شاید منِ 
طلبه بلد نباشم، ببینید همه دنیا چه راهی را 
رفته اند، چه کرده اند که مردم شان خودروی 
باکیفیت و به  قیمت سوار می شوند، خب ما 
که دنبال معنویت و بصیرت هستیم از همین 
کارهای پیش پاافتاده شروع کنیم و بعد به 
مراتب بالاتر برسانیم مردم را. برادران و 
خواهرانِ مسئول شما را به خدا قسم می دهم 
که با جان و آسایش مردم شوخی نکنید. درباره 
بحث خرید سربازی بحث های مفصلی شده، 
قصد ورود ندارم، مردم فقر را شاید تحمل 
کنند؛ اما تبعیض را نمی گذرند. روی سخن من 
به مقامات و مسئولانی است که بی مطالعه و 
ناآگاهانه مصاحبه می کنند و مشورت می دهند. 
این حرف ها خدای نکرده بدبینی ایجاد می کند 
که کرده و مردم را ناامیدتر می کند. در آخر 
عرایضم از رئیس محترم و معزز قوه قضائیه 
که در طول تصدی این مقام نشان داده اند در 
پی تحول در دستگاه قضا و به دنبال تعامل 
و تعادل در برخوردها هستند، در این ماه 
پربرکت رجب و ایام دهه فجر انقلاب اسلامی 
می خواهم تلاش و اراده شان برای خلاصی 
زندانیان بلاتکلیف و محبوسان و محصوران 
را دوچندان کنند، گشایش های زیادی حاصل 
شده که می تواند منشأ خیر و صلاح و وحدت 
برای کشور و مردم باشد ان شاءاالله. خطبه ام را 
با دعوت خودم و شما به تقوای الهی و رعایت 
انصاف و خویشتن داری به پایان می برم. امروز 
هم از یکی از معلمان زحمتکش و شریف شهر 
دعوت کرده ام از این تریبون به بیان دغدغه ها 
و مسائل جمع بزرگ و فرهیخته معلمان کشور 
بپردازند. ان شاءاالله که مسئولان مربوطه توجه 
کنند. سلام و درود خدا بر مردم که تأمین 
راحتی، امنیت و آرامش آنان بر  عهده ماست. 
خداوند مقامات ما را در مسائلی که برای مردم 

و در راه خیر مردم است الهام ببخشد.

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی: 

برابر رای شماره ۹۴۸۸مورخ ۱۴۰۰/۹/۱۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

بهشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای سودابه فغانی رباطی   فرزند 

رجبعلی    ششدانگ یک  قطعه باغ  با بنای احداثی به مساحت ۸۰۰/۰۰ متر مربع قسمتی 

از  پلاک ۱۷۹۱ فرعی از ۴۹ اصلی  از به شماره کلاسه ۱۳۹۹/۸۱۶واقع در خلیل  شهر     

بخش ۱۷ ثبت بهشهر  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 

به فاصله ۱۵روز در روزنامه سراسری ومحلی آگهی می گردد در صورتی که اشخاص ذی 

نفع به  آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض 

خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 

و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.م الف ۱۲۷۱۶۹۷

تاریخ انتشار اول ۱۴۰۰/۱۱/۱۶             تاریخ انتشار دوم ۱۴۰۰/۱۱/۳۰
محمد مهدی قلیان  سرپرست اداره  ثبت اسناد و املاک بهشهر

به استناد رونوشت سند شماره ۳۷۵۵۷ مورخ 

۱۴۰۰/۰۹/۰۸  با شناسه    سند۱۴۰۰۱۱۴۵۱۰۰۸۰۰۰۱۲۲دفتر 

اسناد رسمي ۶۴ بندرلنگه آقای علی رحمانی پور فرزند 

محمد ۰/۵ دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به 

شماره ثبت ۱۰۹۰۰- بندرعباس را به  خانم فائزه فولادی 

فرزند حسین انتقال قطعي داده است.

مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایي ایران آگهي 

مي گردد.

نوبت اول
 نقل و انتقال شماره ۱۰۹۰۰ 

لنج باری بندرعباس
شناسه آگهی۱۲۷۰۸۵۷

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تامین نماید:
شرکت ملی گاز ایران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی
نوبت دوم

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۰۰۹۳۴۹۸۰۰۰۹۵۱
 R1-1400/017 مناقصه شماره R1-0000254-AD شماره مناقصه و تقاضا: تقاضای

 EXPANSION JOINT,MATERIAL موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی: خرید
( فقط محصولات ساخت داخل قابل قبول مي باشد.)

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: -/۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار: تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکي از 
تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹ ه مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات 

وزیران مي باشد.
مبلغ برآوردي مناقصه: -/۱۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي در سامانه ستاد: ۸ روز پس از درج نوبت دوم آگهی 
در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. 

آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي کیفي (رزومه) در سامانه ستاد: ظرف مدت 
دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.

آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد: پس از ارزیابی کیفی مناقصه 
گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال 

می گردد. 
آدرس مناقصه گزار: استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-

پالایشگاه اول – اداره خرید
بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه 
پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران 

بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.
 مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه 

و یا با شماره تلفن های۴۳۲۹-۰۷۷۳۱۳۱۴۳۳۵ تماس حاصل فرمایند. 

شهرزاد همتی: روز دوشنبه یازدهم بهمن ، درست 
چند ساعت پیش از شروع برنامه جهان آرا که قرار بود 
شهین دخت مولاوردی و زهرا شجاعی به این برنامه بروند و 
به اتهامات مطرح شده به زنان مسئول در دوران اصلاحات 
پاسخ بدهند، به همراه معصومه ابتکار میهمان روزنامه 
«شرق» بودند. انگار می دانستند که قرار نیست آن اتفاقی 
که مسئولان برنامه به آنها قول داده اند عملی شود. هرچند 
قرار مصاحبه ما پیش از قطعی شدن حضور آنها در برنامه 
جهان آرا چیده شد، اما بعد از حضور شجاعی و مولاوردی، 
ابعاد اتهام زنی ها پیچیده تر بود. بخش عمده ای از این 
نشست تمام چیزهایی است که مولاوردی، شجاعی و ابتکار 
می خواستند در جهان آرا بگویند و این فرصت به آنها داده 

نشد. مشروح این گفت وگو را در ادامه می خوانید.

 در هفته های گذشته، مجدد هجمه ها علیه فعالیت  �
حوزه زنان در دوران اصلاحات و بخشی از آن در 
سازندگی آغاز شد که البته برای معاونت زنان مسئله 
تازه ای نیست و همیشگی بوده و هجمه ها به هر شکل 
و شمایلی باعث کارشکنی هایی شده است؛ ولی این 
بار  این هجمه ها باعث اتحاد شما سه نفر شد و تصمیم 
گرفتید جلوی آن بایستید و درباره اش صحبت کنید و 
بی پاسخش نگذارید و فکر می کنم یک روند قانونی را 
هم برای آن طی کردید. چه چیزی شما را در این ماجرا 

برافروخته کرد؟
شجاعی:  لازم می دانم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
را تبریک بگویم. در آستانه آن قرار داریم و یاد خاطره ۱۱ 
بهمن ۱۳۵۷ افتادم که در آن روز من به عنوان یک دانشجو 
چه شوق و اشتیاقی داشتم که قرار است فردا صبح به 
فرودگاه بروم و در مراسم استقبال از امام به عنوان نماینده 
دانشجویان دانشکده حقوق شرکت کنم. حالا امروز باید دور 
هم پشت این میز بنشینیم و در رابطه با اتهاماتی که از سوی 
یک سری از کارشناسان نوپا و تازه وارد عرصه شده مطرح 
شده است، پاسخ بدهیم و به این مسئله بپردازیم. در سال 
گذشته انتخاباتی (انتخابات ریاست جمهوری) برگزار شد و 
همه نهادهای حاکمیتی یکدست شدند و ما هم منتظریم 
ببینیم چه اتفاقی می افتد و چه تحولاتی در عرصه اقتصاد، 
سیاست، روابط خارجی، برجام، حوزه زنان، ناهنجاری های 
اجتماعی، محیط زیست و... به  وجود می آید. اما فکر 
می کنم ظاهرا برای ایجاد انحراف فکری و منحرف کردن 
اذهان از ضعف ها، ناکارآمدی ها و ناکارآیی ها، این روشی 
خیلی خوب است که به عملکرد دولتی که ۲۴ سال پیش 
کار خودش را آغاز کرده و امور زنانی که فعالیت خودش 
را انجام داده، حمله شود. حالا یک دفعه عده ای که در آن 
زمان دوران کودکی خودشان را می گذراندند و هنوز آشنایی 
به مسائل و موضوعات نداشتند، وارد عرصه شده اند با 
روش ها، تشویق ها و با برنامه ریزی هایی که مشخص 
نیست از کجا ناشی می شود، ولی آنچه معلوم است یک 
بی اخلاقی های خیلی شدید، هتک حرمت و اتهامات که 
اگر بخواهیم به لحاظ شرعی راجع به اینها حکم صادر 
بشود که امیدواریم صادر شود، تعزیرات شدیدی خواهد 
داشت، نسبت به یک گروه آغاز کردند. اتهام زدن به زنان 
مؤمنه، آن هم اتهاماتی که حالا در اصطلاح به آن «قذف» 
می گویند و صحبت هایی ناروا که ما از بیان صریح آن 
ابا داریم، بیان کردند. واقعا جای تأسف است که در این 
فضا و در این شرایط، به جای پرداختن به مسئله اساسی 
کشور که ما در مرحله بسیار حساسی هستیم، بحران های 
شدیدی داریم و نارضایتی عمومی، به این مسائلی بپردازیم 
که حالا ای  کاش درست بود. اشکال ندارد، ما می گوییم 
ارزیابی، آسیب شناسی و بررسی روند، هیچ کار بدی نیست، 
ولی عدم اطلاع دقیق از تلاش ها، فعالیت ها، کارهایی که 
انجام شده و بعد هم اتهام ناروا و با این بی پروایی و بدون 

هیچ گونه ابا از رعایت اخلاق، خب جای بسی تأسف دارد.
مولاوردی:  من هم تشکر می کنم از روزنامه «شرق» 
برای فراهم کردن این فرصت و ایام دهه فجر را تبریک 
عرض می کنم و مراتب تأسف خودم را از اینکه چنین 
برنامه ای در ایام دهه فجر برگزار می شود و تمام دستاوردها 
و پیشرفت های حوزه زنان را به طور کلی در چهار دهه 
اخیر زیر سؤال می برد و نادیده می گیرد، ابراز می کنم. 
خب عنوان این برنامه «چهار دهه سیاست گذاری زنان» 
با هدف آسیب   شناسی مدیریت حوزه زنان بوده است. 
من جسته وگریخته که صحبت ها را گوش کردم، این دو 
کارشناسی که در برنامه بودند، مدعی هستند اولا هشت 
سال دولت روحانی و هشت سال دولت اصلاحات و دولت 
سازندگی که بیش از دو دهه و نزدیک به سه دهه می شود، 
دچار انحراف بوده است. به دوره دولت های نهم و دهم 
که می رسند، می گویند اندکی التقاط بوده و کمی تا قسمتی 
هم رئیس جمهور وقت حاشیه سازی می کرده است؛ یعنی 
همه دوره ها را کنار می گذارند و اینکه انحراف از چه بوده و 
به چه سمتی بوده که توضیح می دهند و مصداق می آورند، 
تماما هم بدون مدرک و سند است و در واقع اتهام زنی 

می کنند.
سؤالی که برای خود من مطرح است، این است که 
وقتی ما به این شکل با وقایع تاریخی و با گذشته مان 
داریم برخورد می کنیم، این جز القای ناکارآمدی و تزریق 

یأس، سرخوردگی و بی اعتمادی 
به نسل حاضر و نسل آینده و تمام 
تاریخ، چه برداشت دیگری می توانید 
داشته باشید؟ قطعا برنامه، عوامل 
برنامه و خود سازمان هم موافق 
چنین رویکردی هستند که اختیار و 
این تریبون را به کارشناسان برنامه 
دادند که یک طرفه بیایند و مباحث 
را به این شکل مطرح کنند. القای 
ناکارآمدی جایگاه های بالادستی و 
مراجع امنیتی، یعنی در روز روشن این 
همه خیانت و جنایت در این مملکت 
انجام شده و دریغ از یک نظارت و یک 
بررسی یا حتی مجازات. اگر در این 

چهار دهه این اتفاقات افتاده، پس مراجع نظارتی و امنیتی 
ما کجا بودند؟ آیا غیر از این است که شما دارید با اتهاماتی 

که وارد می کنید، این دستگاه ها را ناکارآمد جلوه می دهید.
مجموع اتهاماتی که من بررسی کردم، در چهار یا پنج 
بند قابل احصا است؛ یعنی می شود در این چارچوب به آن 
پرداخت. یکی همین بحث انحراف است که البته این دو 
خانم با هم اختلاف نظر دارند؛ یکی شان می گوید انحراف 
در حضور زنان در ساختار حاکمیتی از زمان دولت سازندگی 
شروع شد و پیش از این زنان در مرکز و متن تحولات 
اجتماعی بودند! یعنی قبل از دولت سازندگی، زنان در مرکز 
و متن تحولات اجتماعی بودند اما در دولت سازندگی به 
بعد، زنان دیگر در متن و مرکز تحولات اجتماعی نبودند و 
انحراف حاصل شد. از آن طرف (کارشناس دیگر) می گوید 
این مسیر انحرافی زنان از دولت آقای خاتمی و با شروع 
دولت اصلاحت و بحث کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان 
است؛ چون روح اسناد بین المللی و کنوانسیون برابری زن و 
مرد است و این اسناد نعل به نعل در کشور ما آموزش داده 
شد و می شود. یک بحث دیگری که مطرح شده این است 
که حالا آن مصداق هایی که آوردند را من در ادامه اشاره 
می کنم. در سال ۷۹ اشاره می کنند که برنامه اقدام محلی 
و تغییر جهانی در دوره اصلاحات بوده و توسط مرکز امور 
مشارکت زنان با همکاری یونیسف با عنوان «یادگیری حقوق 
انسانی زنان و دختران» اجرا شده است و در آن به آموزش 
جنسی به نوجوانان برای عدم ابتلا به بیماری های مقاربتی 
اشاره شده بود. این را ما در دفاع از این اتهامی که وارد شد، 
توضیح خواهیم داد. بعد اشاره می شود به اینکه از طریق 
ساختارهای رسمی حاکمیتی، مسائل آزادی جنسی مطابق 
فرهنگ جهانی را در روستاها آموزش دادند (ما اصلا 
نرسیدیم در شهرها هم کارمان را به اتمام برسانیم؛ یعنی 
حتی آموز ش هایمان تمام شهرها را هم دربر نگرفت، چه 
برسد به اینکه به صورت مویرگی وارد روستاها شده باشیم) 
بدون اینکه به مسائل شرعی، اسلامی، فرهنگ ایرانی و 
بومی توجه کنیم  و صرفا دستورالعمل های جهانی را 
ملاک قرار داده ایم. بعد می رسند به مسئله کودک همسری؛ 
ادعا می کنند دعوای کودک همسری به انحراف رفته 
و سن ازدواج را بهانه کردند که دستورات خارجی را در 
کشور اجرائی کنند، ولی درد اصلی کودک همسری را علاج 
نمی کنند. حالا باید بپرسیم که خب درمان شما چیست؟ 
شما چه پیشنهادی دارید و چه جایگزینی دارید؟ ما الان 
منتظر هستیم که برنامه هایتان اعلام شود. همین طور بحث 
روسپی گری به عنوان یک شغل رسمی آموزش داده شده 
و مطابق با اسناد بین المللی، نه فقط در دولت اصلاحات 
بلکه در دولت روحانی نشستی با عنوان «تن فروشی» برگزار 

شده! که باز من این را توضیح خواهم داد.
 خانم ابتکار! شما از محیط زیست تا حوزه زنان  �

همیشه یک سری مسائل را با خودتان دنبال کردید و 
در حوزه زنان آوردید. شما برنامه را دیدید؟ چه شد که 

تصمیم به واکنش گرفتید؟
ابتکار: در آستانه چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران هستیم و دریغ که در عمل، رویکردها 
و سیاست ها و بسیاری از اصول زیر سؤال رفته است. 
با اتهامات ناروایی که مطرح می شود، باید برگردیم و 
بازخوانی کنیم و افرادی که روش اتهام زنی و تخریب را 
پیش گرفته اند، متوجه باشند دارند به آرمان های انقلاب 
لطمه می زنند. اینکه در حوزه زنان هر قدمی برداشته 
شود به سیاست ها و دستور کار خارجی نسبت بدهند، در 
این سال ها جز القای ناامیدی، ناکارآمدی و انسداد هیچ 
نتیجه ای نداشته؛ از اتهاماتی که به آقای خاتمی وارد شد 
و مثلا داستان ملاقات با سوروس که ساختگی بود و فرد 
اتهام زننده هم اقرار کرد تا در دولت اعتدال که زدن انواع 
اتهامات دروغ به شخص رئیس جمهور و اعضای دولت، 
سیاست قالب در آن دوران بود. حالا اینکه برای کسب چه 
نتیجه ای بوده، خانم مولاوردی دقیق گفتند؛ اینکه بگوییم 

در همه این سال ها با ناکارآمدی و عدم موفقیت روبه رو 
بودیم و القا شود در حوزه زنان هر جایی اصلاح و بهبودی 
در چارچوب شرع و قانون اساسی صورت گیرد و هر امیدی 
که به تحول برای آینده ایجاد شود، بیهوده و غلط است. 
در حالی که همین گام دوم مطرح شده از سوی مقام معظم 
رهبری، قرار است تحول بزرگی باشد که ایران را وارد 
فضای جدیدی با دنیای معاصر کند و سرآغاز عصر جدیدی 
شود. اما آیا با این رفتارهای غیراخلاقی و برخوردهایی که 
جز انسداد و نا امیدی القا نکرده و نتایج آن هم مشهود 
است، به جایی رسیدیم؟ آیا همین مسیر را حتی با وجود 
حاکمیت یکدست کنونی که امیدواریم موفق بشوند، چون 
کشورمان است، می خواهند ادامه دهند؟ ما امید داریم به 
جای حاشیه سازی ها، از فرصتی که برایشان به وجود آمده 
و شعارهایشان که مشکلات را چندروزه و چند ماهه حل 
می کنند، کاری کنند واقعا. آیا اینکه هر قدمی می خواهیم در 
چارچوب قانون اساسی و بر اساس تحقیقات بومی و خرد 
جمعی برداریم، چون شباهتی با حرکتی در دنیا دارد، آن را 
به اتهامی تبدیل کنیم، خردمندانه و اخلاقی است؟ بسیاری 
از سیاست های دنبال شده در کشور، ریشه ملی و تعالیم 
دینی دارد که اتفاقا در دنیا با عنوان توسعه پایدار دنبال 
می شود، ولی با دگم اندیشی و ضعف اعتماد به فرهنگ 
خودی بگوییم اینها برگرفته از خارج است؟ این نوع نگاه 
امروز برای نسل جوانی که نگاهش تعامل با دنیاست و 
خود را شهروند جهانی می داند، چه واکنشی ایجاد می کند؟ 
این رویکرد غلط البته سال هاست سعی دارد خود را به 

افکار عمومی تحمیل کند.
  یعنی الان ادعا این است که چرا این مطالعه انجام  �

شده؟
ابتکار: این مطالعه نشان داد باید تغییری در سیاست ها 
اتفاق بیفتد و صاحب نظران چه از نگاه پزشکی و 
روان شناسی و چه از دیدگاه فقهی و عزت نفس انسان 
معتقد بودند که آموزش هایی با رعایت جوانب فقهی، 
اخلاقی، روان شناختی و فیزیولوژیک باید ارائه شود و اگر 
این آموزش ها داده نشود، آموزش های دیگران در دسترس 
خواهد بود؛ اما تا امروز به شکل درستش ارائه نشده، چرا؟ 
چون خانواده نمی داند چه کار کند و معلم اجازه ندارد 
ورود کند. به همین دلیل با همکاری بخش های ذی ربط 
تخصصی در دولت اعتدال از  جمله شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، «سند آموزش و تربیت جنسی» برای نوجوانان 
و جوانان تدوین شد و در تدوین آن فقها، صاحب نظران، 
روان شناسان و پزشکان همه ابعاد موضوع را در نظر 

گرفتند.
  چه سالی؟ �

ابتکار: در سال ۹۷ آماده شد و در دستور کار شورای 
عالی انقلاب فرهنگی قرار گرفت و در جلسه ای به ریاست 
آقای دکتر روحانی مطرح شد. من در جلسه حضور داشتم 
و آقای دکتر حداد عادل اولین حامی این سند بود و گفت 
من مدرسه دخترانه دارم و می دانم با چه چالش هایی در 
این مورد مواجه هستیم، می خواهیم الگوی دینی و اخلاقی 
خودمان را داشته باشیم و به دنبال الگوهای دیگر نیستیم. 
پس این سند لازم و ضروری است و حمایت کرد. قرار شد 
موضوع در دستور جلسه بعد باشد؛ ولی وقتی به دفترم 
رسید، دیدم موضوعی که دو سال روی آن کار تخصصی شد 

و تقریبا همه موافق آن بودند، در دستور نیست.
  واکنش خانم های شورای عالی چه بود؟ �

ابتکار: آنها هم روی موضوع کار کرده بودند و تغییراتی 
هم داده بودند. اعتراض کردم که چرا از دستور کار خارج 
شده؟ پرسیدم مگر آمارهایی که درباره مشکلات نوجوانان 
می دهید و دائم به افزایش سقط جنین و طلاق، کاهش 
ازدواج، مشکلات ازدواج سفید و... اشاره می کنید، راهی جز 
آموزش و تجهیز فکری، اخلاقی و رفتاری نسل جوان اعم 
از دختر و پسر دارد؟ مگر می شود سرپوش بگذاریم، انکار 
کنیم و بگوییم آموزش نمی دهیم؟ آنها دارند این آموزش ها 

را از طریق شبکه های مجازی که 
اغلب با نگاه انحرافی و سوء استفاده 
از کودکان و نوجوانان است، می گیرند.

�   پاسخ شان چه بود؟
ابتکار: پاسخ دادند ملاحظاتی 
هست و باید بررسی مجدد شود. از آن 
سال تا روزی که من در معاونت بودم، 
پیگیری و مکاتبات متعدد داشتیم؛ 
ولی اتهاماتی مطرح بود که این هم 
در دستور کار سند ۲۰۳۰ است؛ چون 
آنجا گفته شده آموزش برای همه 
مقاطع باید انجام شود! بله، در سند 
۲۰۳۰ خیلی چیزهای دیگر گفته 
شده مانند اینکه باید در همه شهرها 
دسترسی به بهداشت عمومی فراهم شود، واکسیناسیون 
برای همه اقشار باید انجام شود. پس چون آنجا گفته 
شده، ما انجام ندهیم؟ می خواهیم انکار کنیم و بگوییم 
چنین مشکلاتی وجود ندارد؟ اینکه نمی شود. آمارها و 
پیمایش ها، مطالعات و همه گزارش های شورای اجتماعی 
نشان می دهد که این جزء آسیب های جدی ماست. آیا راه 
دیگری جز آگاهی و دانش و اصلاح سبک زندگی وجود 
دارد؟ خب بفرمایید راه دیگرش چیست؟ اگر وجود ندارد، 

چرا این را تبدیل به اتهام زنی می کنید؟
  خانم دکتر! شما انتقادتان به برنامه جهان آرا چه  �

بود؟ یعنی چه شد که وارد عمل شدید؟
شجاعی: تیتر و عنوانی که برنامه برای این موضوع 
انتخاب کرده بود، «نگاهی به چهار دهه سیاست گذاری 
امور زنان» بود. اولا براساس مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، سیاست گذاری وظیفه شورای فرهنگی اجتماعی 
زنان است و نه دستگاه های قوه مجریه؛ بنابراین بهتر بود 
در این برنامه اگر می خواستند راجع به سیاست گذاری 
صحبت کنند، عملکرد و فعالیت های ۴۳ ساله شورای 
فرهنگی - اجتماعی زنان را مورد بررسی قرار می دادند 
که بگویند این شورا در مدت ۴۳ سال با این بودجه ها و 
امکاناتی که داشته چه فعالیت هایی انجام داده و چه 
دستاوردهایی داشته و این بودجه ها را چگونه هزینه کرده 
است و تازه نکته ای که باید در این برنامه به آن پرداخته 
می شد، این بود که یک زمانی شورای فرهنگی-اجتماعی 
زنان تشکیل شد که ما در برنامه توسعه پنج ساله، نام و 
اسم و بحثی راجع به امور زنان نداشتیم. آیا با وجود داشتن 
برنامه های پنج ساله که برای برنامه پنج ساله کشور در امر 
برنامه فرهنگی، اجتماعی و سیاسی توسعه سیاست گذاری 
می کند، آیا اصلا نیازی به وجود نهادی به نام شورای 
فرهنگی و اجتماعی زنان هست یا نه! یا اصلا اینها از حیز 
انتفاع ساقط شده است؟ خب این یک موضوع است دیگر. 
در این برنامه باید راجع به این مسئله بحث می کردند و 
کارشناسی که فرق سیاست گذاری و اجرا و برنامه ریزی را 
نمی داند؛ یعنی با عنوان سیاست گذاری، وارد حوزه قوه 
مجریه می شود واقعا خیلی جای تعجب است؛ بنابراین 
کارشناسی که تفاوت مأموریت دستگاه های متولی امور 
زنان را نمی داند؛ یعنی بین شورای فرهنگی و اجتماعی 
زنان و معاونت امور زنان و ستاد ملی زن و خانواده و... 
تفاوتی قائل نیست و اصلا نمی داند فرق اینها چیست و 
چه کاری انجام می دهند، واقعا چطوری به خودش اجازه 
می دهد که این طور گستاخی کند و بی پروا به زنان مؤمنه 
اتهام بزند که واقعا مجازات بسیار سنگینی دارد! ثالثا ما 
اگر بخواهیم عملکرد یک دستگاه را در دوره های مختلف 
ارزیابی کنیم یا یک موضوع را که حالا اصلا بگوییم امروز 
زنان را می خواهیم بررسی کنیم، چطوری باید عمل کنیم؟ 
آیا نباید در درجه اول اجازه بدهیم متولیان امر بیایند در 
برنامه گزارش بدهند و فعالیت هایشان را بیان بکنند (حالا 
حتی در همان جلسه؛ نمی گویم در یک جلسه دیگر) و در 
همان جلسه هم یک نفر باشد که نقد بکند، ارزیابی بکند، 
ایرادات و اشکالات را بگوید و پیشنهاد بدهد. بعد ما وقتی 
می خواهیم ارزیابی یک عملکرد را انجام بدهیم دو تا راه 
وجود دارد. فرض کنید ما می خواهیم عملکرد دفاتر امور 
زنان، دفتر که می گویم به طور کلی است؛نهاد اجرائی زنان 
را در قوه مجریه می خواهیم مورد ارزیابی قرار دهیم. دو 
تا روش وجود دارد؛ یک روش این است که ما شاخص 
باید داشته باشیم و همین طوری که نمی شود حرف زد 
و همین طوری دهان را باز کرد و چشم ها را بست و هر 
چیزی را گفت. ما باید شاخص داشته باشیم. شاخص چه؟ 
شاخص ها تعریف شده است. بیاییم بگوییم در ابتدای این 
دوره، شاخص های توسعه انسانی زنان (GDI) این عدد 
بوده و در پایان دوره این عدد شده است. حالا می خواهیم 
چهار دهه را بررسی کنیم، به قول علما چه بهتر. ما بیاییم 
بگوییم شاخص های توسعه انسانی زنان در ابتدای سال 

۶۷ (۵۷ که ما نهاد اجرائی امور زنان نداشتیم؛ ما راجع 
به نهاد هم صحبت می کنیم که حتی این خانم ناآگاهی 
و ناآشنایی و عدم شناختش نسبت به تشکیلات امور زنان 
هم در صحبت هایش مشخص بود) که اولین نهاد اجرائی 
تشکیل شد، شاخص های سواد زنان این گونه بوده، بهداشت 
زنان این گونه بوده، درآمد چنین بوده و مشارکت این بوده 
و حالا که چهار دهه گذشته یا سه دهه گذشته، الان به 
این رسیده است. آن وقت است که برویم ارزیابی کنیم و 
بگوییم آیا وضع بهتر شده یا نشده؟ و بعد در این ارزیابی، 
البته می دانید قطعا خوانندگان و بینندگان فهیم برنامه 
خواهند گفت که همه چیز که شاخص ندارد. حتی الان 
شاخص های کیفی را با روش های علمی به صورت کمی 
درمی آورند. چطور مثلا الان برای فساد شاخص درآورده اند.  
شاخص مسائل اخلاقی و ایمان را و خیلی چیزهای دیگر را 
در تحقیقات انجام می دهند؛ بنابراین می شود شاخص های 
کیفی را هم به کمّــی تبدیل کرد و آن وقت نظر داد که 
بگوییم مثلا در ابتدای دوره چگونه بوده و بعد به چه شکل 
درآمده است. روش دوم؛ مطالعه فرایندی یا عملکردی 
دستگاه است. در مطالعه عملکردی یا در واقع فرایندی، 
ما باید ببینیم امکانات، بودجه و شرایطی که وجود داشته 
چه شرایطی بوده است؟ در شرایطی که خانم مولاوردی 
مسئولیت این دفتری که تحویل گرفتند که چابک سازی را 
از معاونت امور زنان شروع کردند و بودجه به شدت کاهش 
پیدا کرده، سه برابر پست سازمانی نیرو در آنجا وجود دارد 
و نیروهای ناکارآمد و فامیل و بستگان؛ خب ایشان چه 
کاری می توانسته انجام دهد؟ یا مثلا در دولت این شرایط 
را باید دید و آن وقت ببینیم که چه اتفاقی افتاد. یا مثلا 
در دوره های دیگر (ما چرا فقط این سه دوره را می گوییم)، 
در دوره های دیگری که حتی افراد مأموریت خودشان را 
تشخیص نمی دادند؛ یعنی ما دوره ای را داشتیم که من 
اسمش را گذاشتم دوره فترت امور زنان؛ یعنی دوره بعد 
از اصلاحات بود. دو تا چهار سال که حتی اصلا نه بینش 
راجع به مسائل زنان داشتند و اقدامی انجام دادند و نه 
کاری بلد بودند. سه تا مسئول در این دوره عوض شد، 
جابه جا شد و افرادی که شاید بعضی هایشان یک جمله 
مطلب راجع به زنان ننوشته بودند و یک اظهارنظر راجع به 
زنان نکرده بودند؛ خب اینها می شوند مسئول و متولی امور 
زنان! خب این هم یک نوع ارزیابی و یک جور مقایسه کردن 
است. اینکه اینها چه نقشه راهی دارند و چه برنامه عملی 
برای خودشان تعریف می کنند، خب اینها در ارزیابی باید 
مدنظر قرار گیرند؛ اما متأسفانه در این برنامه این اتفاق 
نیفتاده و که یک جوری در این برنامه صحبت شد که انگار 
هیچ اتفاق مثبتی در حوزه زنان در دوره تدبیر و امید و در 
دوره اعتدال یا اصلاحات اصلا رخ نداده است و فقط و فقط 
... یعنی یک باره اینها از دو تا هشت سال دوره فعالیتشان 
(که عملکرد این دو تا دولت ۱۶ سال است) یک دفعه به 
قول معروف شیرجه رفتند روی مسئله آموزشی که تازه به 
غلط و نادرست و با گذاشتن عنوان هایی باید بگویم به دور 
از اخلاق برای این عنوان ها و فعالیت ها، آن وقت اظهارنظر 
کردند و سخن گفتند، من حقیقتش بنای پاسخ گویی به 
جزئیات مطالب این خانم را ندارم که در این برنامه مطرح 
شده است؛ چون درواقع می گویند البینه علی المدعی و 
الیمین علی من انکر. خب یک کسی یک حرفی می زند و 
روی هوا یک چیزی می گوید. ایشان باید برود دلیل بیاورد. 
ماها که نباید برویم ثابت کنیم که این طور نبوده است و 
متأسفانه، متأسفانه سنت غلطی که از دوره انتخابات 
سال ۸۸ گذاشته شد که در مناظره آقای احمدی نژاد و 
آقای مهندس میرحسین موسوی با نشان دادن یک جزوه و 
بگم بگم و این سنت غلط سبب شد که همین طور متأسفانه 
جا افتاده است. این خانم هم یک کتاب نشان داده که این 
مثلا فرض کنید حرف هایی که زدند در این کتاب است. 
خب! شما مطالب داخلش را، استناداتش را و توضیحاتش 
را .... اینها چیست؟ خب اگر با نشان دادن یک جزوه است 
که هزار تا جزوه ... اصلا ما کتاب داریم نشان بدهیم. کتاب 
چاپ شده داریم؛ بنابراین واقعا این سنت غلطی بود که 

متأسفانه گذاشته شد و هیچ چیزی را ثابت نمی کند.
  خانم دکتر! درباره آن جزئیاتی که در برنامه صحبت  �

شده و اتهامات به شما، توضیحی دارید که ارائه کنید؟
مولاوردی: خب دوران زنان هم به تبعیت از وضعیت 
کلی جامعه در این چهار دهه فراز و نشیب هایی داشته 
است. در هر دوره ای و در هر دولتی وضعیت زنان 
همیشه از سیاست های حاکم، سیاست های کلی و 
برنامه هایی که در سطح کلان به اجرا درمی آید، تأثیر 
می پذیرد. این واقعیتی است که وجود دارد. بحث این 
است که ما برای ارزیابی و قضاوت درباره عملکردها یا 
موفقیت ها و ناکامی های حوزه زنان و خانواده حتما باید 
به رویکردها و سیاست های همان دوره توجه کنیم؛ یعنی 
ما نمی توانیم عملکرد دوره اعتدال را با عملکرد دوره 
احمدی نژاد مقایسه کنیم و به این نتیجه برسیم که مثلا 
این منحرف شده یا از سیاست های کلی تخطی کرده یا 
هر اتهام دیگری را وارد کنیم. ما باید بیاییم موفقیت ها 
و ناکامی های یک دوره را در چارچوب همان رویکرها و 

سیاست ها ارزیابی کنیم...
ادامه در صفحه ۹

شجاعی، ابتکار  و  مولاوردی در نشستی در «شرق» به بررسی حواشی برنامه جهان آرا  پرداختند
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